[image: image1.jpg]

   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Большеколпанская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

   30.04.2010 года                                 д. Большие  Колпаны                           № 60
ОБ ОТКРЫТИИ ШКОЛЬНОГО МУЗЕЯ
В целях развития интереса и углубления знаний по истории, а также развития духовно-нравственных чувств и убеждений, уважения к опыту предшествующих поколений, на основании педагогического совета школы (протокол № 1 от 11.01.2010г.)

п р и к а з ы в а ю
1. Считать дату открытия музея «Малая Родина» 30.04.2010 года.

2. Назначить руководителем музея «Малая Родина» учителя истории и обществознания Петушкову О.В.

3. Вменить руководителю музея «Малая Родина» Петушковой О.В. следующие обязанности:

3.1. Разработать программу деятельности музея на 2010-2011 учебный год, распланировать работу музея на учебный год.

3.2. Организовать работу по поиску и сбору материалов по теме музея.
3.3. Вести учет музейных материалов.

3.4. Обеспечить сохранность материалов.

3.5. Организовать стационарные и передвижные экспозиции музея.

Информировать учащихся о материалах музея путем организации экскурсий и открытых уроков с учителями школы.
3.6. Сформировать Совет музея и организовать его работу.

3.7. Принять участие в конкурсах разных уровней.

3.8. Нести ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время работы выставки и во время проведения экскурсий.

3.9. Нести ответственность за сохранность имущества школьного музея.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Венедиктову О.А.
Директор школы:________________ Игнатьева И.П.

С приказом ознакомлены:

	Дата
	Роспись
	Расшифровка
	Ф.И.О.

	О.В. Петушкова

	О.А. Венедиктова